ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ HOẰNG CÁT

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND

Hoằng Cát, ngày  14     tháng 6   năm 2024

TỜ TRÌNH

Thẩm định Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án:

Hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư nông thôn Nam Thọ,

xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

      Kính gửi:    UBND huyện Hoằng Hóa.

   Phòng Tài chính – Kế hoạch

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu

tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 3485/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND

huyện Hoằng Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng

công trình: Hạ tầng kỹ thuật điểm dân thôn NamThọ, xã Hoằng Cát, huyện

Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 397/QĐ-UBND ngày 14/3/2022 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình: Hạ tầng kỹ

thuật điểm dân cư thôn Nam Thọ, xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh

Hóa;

Căn cứ Quyết định số 1416/QĐ-UBND ngày 26/4/2023 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán đầu tư xây dựng công trình:

Hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư thôn Nam Thọ, xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa,

tỉnh Thanh Hóa;

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Cát đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm

định, trình Chủ tịch UBND huyện Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư

dự án: Hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư nông thôn Nam Thọ, xã Hoằng Cát, huyện

Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa với nội dung sau:

2

Mặt bằng khu dân cư thôn Nam Thọ xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa

được UBND Huyện Hoằng Hóa phê duyệt chủ trương đầu tư tại quyết định số

3485/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 và Quyết định phê duyệt điều chỉnh dự toán

đầu tư XD công trình tại quyết định số 1416/QĐ-UBND ngày 26/4/2023.

Trong quá trình triển khai giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án thì có 02

hộ/17 hộ không nhất trí với biên bản kiểm kê áp giá đền bù và có đề nghị một số

nội dung không đúng quy định của Nhà nước dẫn đến việc GPMB bị gián đoạn,

không thể triển khai thực hiện xây dựng hạ tầng kỹ thuật được, vì vậy Dự án đến

nay chưa thể khởi công.

Tuy nhiên, qua thời gian vận động, thuyết phục, đến nay 02 hộ đã nhận tiền

bồi thường GPMB, Hiện tại mặt bằng Dự án Hạ tầng kỹ thuật điển dân cư thôn

Nam Thọ xã Hoằng Cát đã được giải phóng xong, sẵn sàng bàn giao mặt bằng

sạch để thi công dự án.

Nội dung điều chỉnh:

- Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án từ  “năm 2021 - 2022” thành “năm

2021-2025”;

Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án;

Dự kiến tổng mức đầu tư và cơ cấu nguồn vốn đầu tư

Tổng mức đầu tư: Không thay đổi.

Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn khai thác quỹ đất tại chỗ.

Dự kiến tiến độ triển khai thực hiện đầu tư phù hợp với điều kiện thực tế

và khả năng huy động nguồn lực theo thứ tự ưu tiên hợp lý bảo đảm đầu tư tập

trung, có hiệu quả

Vậy UBND xã Hoằng Cát lập tờ trình đề nghị phòng Tài chính - Kế hoạch

thẩm định Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng kỹ thuật

điểm dân cư thôn Nam Thọ, xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa để

UBND huyện có cơ sở trình HĐND huyện phê duyệt chủ trương đầu tư dự án./.

Nơi nhận:       TM ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như kính gửi;          CHỦ TỊCH

- Phòng TC-KH (để t/đ);

- Lưu: VT.

        Nguyễn Văn An

		2024-06-14T10:58:39+0700

		2024-06-14T11:01:56+0700

		2024-06-14T11:03:06+0700